Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº/2017

                                                             Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a

Prefeita Raquel Lyra, com cópia para a Sra. Niadja Menezes, Secretária de infra-estrutura,

priorizando a revitalização das Praças do Rosário e Nova Euterpe, no Centro.

                                     Justifica-se o pleito: Trata-se de importantes espaços públicos de

lazer, entretenimento e prática de esportes, além evidentemente de tradicionais áreas

onde os moradores se encontram há décadas. Assim, a revitalização e os devidos

cuidados que necessitam esses dois tradicionais espaços públicos são imprescindíveis

para não apenas os moradores que deles fazem uso, como também para a nossa

Cidade, em virtude de tanto a Praça Nova Euterpe, quanto a Praça do rosário, estar

localizada no Centro de Caruaru, sendo ponto de referência para a maioria dos turistas

que por aqui circulam.

                                                        Desse modo, certos da unânime aprovação dos

demais pares, pedimos que se dê ciência as autoridades supracitadas e a Imprensa

Caruaruense.

                               Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2017.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

		2017-08-01T09:17:56-0300
	Vereador Bruno Lambreta